

## СТРАХОВОЙ ПОЛИС

НОМЕР ДОГОВОРА: 483-075260/19/FFW/WH

СТРАХОВАТЕЛЬ: ООО «ТМБС Лоджистикс»  
ИНН 2315154791

СТРАХОВЩИК: Страховое публичное акционерное общество «ИНГОССТРАХ»  
РОССИЯ, 117997, Москва, ул. Пятницкая, 12, стр. 2  
ИНН 7705042179

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ: с 27.09.2019 г. по 26.09.2020 г. (обе даты включительно).

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ: *Страхование по настоящему страховому полису (далее по тексту Полис) осуществляется в соответствии с «Правилами страхования гражданской ответственности автоперевозчиков и экспедиторов» и Правилами страхования гражданской ответственности оператора транспортного / таможенного терминала СПАО «Ингосстрах» (далее-Правила страхования) Лицензия Банка России СИ № 0928 от 23.09.2015.*

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: Объектом страхования настоящего Полиса являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы, связанные с обязанностью Страхователя возместить вред, причиненный имуществу физических и юридических лиц при оказании транспортно-экспедиционных услуг, перегона автомобилей, а также при хранении грузов.

### ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ и ФРАНШИЗЫ:

РИСК (в скобках даны ссылки на пункты и разделы Правил)	ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ по одному случаю	ФРАНШИЗА безусловная по каждому случаю
Ответственность за утрату, гибель и повреждение груза, при осуществлении складского хранения имущества	24 000 000,00 рублей	1. По всем грузам и событиям, кроме событий, указанных в п.2. настоящего раздела, установлена безусловная франшиза в размере 600 000,00 рублей. 2. При утрате/ повреждении / гибели любого груза в результате хищения, пожара установлена безусловная франшиза 10% от размера ущерба, но не менее 600 000,00 рублей.
Ответственность за груз при осуществлении экспедирования грузов и/или перегона автомобилей	24 000 000,00 рублей	
Ответственность за причинение вреда грузом имуществу, здоровью и жизни третьих лиц	24 000 000,00 рублей Долларов США	600 000,00 рублей
Расходы по уменьшению убытков от страхового случая (п. 4.11 Раздела 4 Правил)	в фактической сумме	Не применяется
Суммарно по всем рискам по одному страховому случаю		24 000 000,00 рублей
Суммарно по договору страхования (агрегатный лимит)		24 000 000,00 рублей

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ: Ближний Восток, Тунис, Азия, Европа, Российская Федерация (исключая территории Чечни, Дагестана, Ингушетии, Северной и Южной Осетии, Таджикистана, Туркменистана, Украины, Ирана, Афганистана, Ганы, Ливии, Либерии, Египта, Сирии, Сомали, Алжира, Нигерии, Иордании, Палестины, Бирмы, Ирана, Ирака, Кот-д'Ивуар) Настоящий страховой полис подтверждает факт заключения договора страхования гражданской ответственности экспедитора и оператора транспортного/таможенного терминала на условиях, содержащихся в договоре страхования и не имеет самостоятельной юридической силы.

От Страховщика  
№ СПАО «ИНГОССТРАХ»  
Для страховых документов  
М.П.  
Начальник отдела страхования грузовых перевозок  
Управления страхования транспортных операторов  
Мелебе А.С.  
(На основании дов. от 6709975-3/19 от 13.03.2019)

